
EXECUTIVO 
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 24.001

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

AMPLA
Alagoinhas - BA

402 - Técnico em Enfermagem - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

ANA NERY ALVES MENDES 
ROCHA

485012578 56 492   

503 - Enfermeiro-30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

GEORGE DE ASSIS BRITO 485020422 70 128   
MÉRCIA VIEIRA SILVA 485021446 70 129   
SANDRA LIMA DA CRUZ 485021882 70 132   
509 - Fisioterapeuta -30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

GIANCARLOS COSTA 
RODRIGUES

485024088 78 16   

PPP
Alagoinhas - BA

503 - Enfermeiro -30 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação 

PcD
THIARA BIANCK SILVA 
NASCENTE

485022097 59 480 60  

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 008/2024
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2023
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2023, publicado no DOE de 15/07/2023, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA.
RESOLVE

1 - Convocar os (as) candidatos (as) relacionados (as) nos Anexos I, II e III classificados (as) nos 
termos do item “16” do Edital de Inscrição nº 001/2023, por ordem de classificação final, inscritos 
para as vagas destinadas ao Hospital Regional Dantas Bião - HRDB e ao Complexo Hospitalar 
de Vitória da Conquista - CHVC, para apresentarem a documentação admissional, conforme 
item “3” deste Edital, a partir do preenchimento do formulário eletrônico, conforme link de acesso 
ao Sistema Recepção Eletrônica de Documentos -RED, disponibilizado no Anexo IV deste Edital, 
no período entre 25/09/2024 a 01/10/2024, no horário das 08h:30min às 17:00h.
1.1- O preenchimento do formulário deve ser realizado no período e horário mencionado no item 
“1”, sob pena de desclassificação, por não preenchimento dos requisitos do Edital.
2 - Os (as) candidatos (as), antes do preenchimento do formulário eletrônico no Sistema 
RED, deverão manter cópia digitalizada, individualizada e atualizada de todos os documentos 
necessários, se certificando da exatidão dos arquivos e da qualidade da imagem, com tamanho 
máximo de até 2 (dois) MB, na extensão PDF. Para o ato de contratação o candidato, além dos 
demais requisitos previstos neste Edital, deverá apresentar os seguintes documentos:
a) cópia do diploma de conclusão do curso de nível superior, devidamente registrado junto ao 
Ministério da Educação - MEC, expedido por instituição de ensino reconhecida por este, para a 
vaga por função ou especialidade que concorreu;
b) cópia do certificado de conclusão de curso de ensino médio, devidamente registrado junto ao 
Ministério da Educação - MEC, expedido por Instituição de Ensino por este, ou formação técnica 
profissionalizante de nível médio;
c) cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso;
d) cópia da carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento, se for o caso;
e) cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;
f) comprovante dos dados bancários de conta corrente no Banco do Brasil (Extrato, Contrato, 
Cópia do Cartão etc.)
g) cópia do título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação 
eleitoral fornecida pelo respectivo cartório eleitoral;
h) cópia do ato de exoneração ou do requerimento no ato da contratação para o candidato 
que ocupe cargo, emprego ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da 
Constituição Federal;
i) declaração de bens;
j) cópia do PIS/PASEP (caso seja inscrito);
k) cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência 
profissional conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;
l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados;
m) cópia do certificado de reservista para os homens;

n) cópia do formulário de autodeclaração de vacinação contra a COVID 19 e cópia da carteira 
ou Certificado Nacional de Vacinação comprovando o esquema vacinal contra a COVID 19 
completo.
o) cópia da comprovação de residência atualizado;
p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 
residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Federal;
q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 
residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Estadual;
r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, 
expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;
s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) 
anos, expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;
t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino;
u) certidão negativa da Justiça Eleitoral;
v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa do Conselho Nacional de Justiça;
w) Carteira e Certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente, se for 
o caso;
x) declaração de que:
I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial 
colegiado, desde a condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento 
da pena pelos crimes contra a economia popular, a fé pública, a administração pública e o 
patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o mercado de capitais e 
os previstos na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, 
para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em 
que houver condenação a perda do cargo ou a inabilitação para o exercício da função pública; 
de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de tráfico de entorpecentes e drogas afins, 
racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de escravo; contra a 
vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando;
II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito 
e de vice-prefeito, por infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do 
Município, nos últimos 08 (oito) anos;
III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão 
transitada em julgado, em processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos 
últimos 08 (oito) anos;
IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada 
em julgado ou por órgão judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que 
importe lesão ao patrimônio público e enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito 
em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena;
V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão 
profissional competente, em decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) 
anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso pelo Poder Judiciário;
VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou 
judicial, pelo prazo de 08 (oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso 
ou anulado pelo Poder Judiciário;
VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado 
compulsoriamente por decisão sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença 
ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria voluntária na pendência de processo 
administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos;
VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal 
de Contas da União, do Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou 
ainda, por conselho de contas de Município;
IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo 
disciplinar por ato lesivo ao patrimônio público de qualquer esfera de governo;
y) Atestado de Saúde Ocupacional - ASO, expedido por Médico do Trabalho ou por Clínica 
Especializada de Serviço Médico em Medicina Ocupacional, atestando a aptidão, com base nas 
atribuições correspondentes à função/vaga escolhida;
3- Os formulários e declarações dos itens “i, l, n e x” estarão disponíveis no site oficial da Secretaria 
da Saúde - https://www.saude.ba.gov.br/sobre-a-sesab/processosseletivos-reda/, bem 
como no link de acesso ao formulário eletrônico. Estes documentos deverão ser preenchidos e 
assinados de forma manuscrita, bem como, digitalizados em formato PDF (com tamanho máximo 
de 2MB), de forma individualizada, se certificando da exatidão dos arquivos e da qualidade da 
imagem.
4 - A Secretaria da Saúde, se reserva no direito de requerer vistas aos documentos originais ou 
autenticados, transcritos no item “3”, na hipótese de dúvidas ou divergências de informações.
ANEXO I
AMPLA CONCORRÊNCIA
ALAGOINHAS - BA

CONVOCAÇÃO PARA VAGAS REMANESCENTES
511 - Fonoaudiólogo - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Ampla Classificação 

PPP
Classificação 
PcD

LIVIA ARAUJO DE 
MATOS

0485023842 59 12   

513 - Nutricionista - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Ampla Classificação 

PPP
Classificação 
PcD

ICARO MELO 
SANTIAGO

0485019124 74 20   

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

null

null



 EXECUTIVO
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 24.001

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

CONVOCAÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO POR RESCISÃO CONTRATUAL ANTECIPADA
402 - Técnico em Enfermagem - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

AMANDA CORREIA DOS REIS1 0485012515 56 496   
ELISÂNGELA RODRIGUES DE SOUZA 
ALVES2

0485013268 56 498   

LAILDA CARIBE LIMA ARAÚJO3 0485014004 56 499   
SARA DOS SANTOS MOTA*4 0485015041 56 500   
SILVANDIRA DOS SANTOS JESUS5 0485015085 56 502   
ARIANA MÁRCIA CARDEAL6 0485012713 56 503   
LARISSA RAIARA MACHADO BISPO 
SOUZA*7

0485014037 56 504   

SILVANIA FERREIRA DOS SANTOS8 0485015088 56 505   
NATACHA ZAINE ROCHA9 0485014661 56 506   
IRASILVIA DE JESUS SILVA 
SANTOS*10

0485013584 56 507   

NÚBIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS*11 0485014737 56 508   
404- Técnico em Radiologia- 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

PERICARLOS NASCIMENTO DA 
FRAGA**13

0485018213 68 16   

501 - Assistente Social- 30 Horas -Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

TELMA DA SILVA REIS14 0485023503 74 20   
502 - Assistente Social- 40 Horas -Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

CREONICE CLAUDIO DOS SANTOS15 0485018564 72 2 2  
503 - Enfermeiro - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

ALINE DE JESUS RANGEL16 0485019537 70 135   
AMANDA DE LIRO DANTAS17 0485019567 70 136   
JAMINE NERES PRATES SANTOS18 0485020691 70 137   
LARISSA MOREIRA PITTA19 0485021002 70 138   
504 - Enfermeiro - 40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

THÁBATA GALDERISI SANTOS 
SILVA20

0485018834 69 14   

509 - Fisioterapeuta - 30 Horas -Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

DANIELLE CRUZ OLIVEIRA**21 0485024001 77 17   
511 - Fonoaudiólogo - 30 Horas -Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

RENATA SANTOS ALMEIDA*22 0485023851 52 13   
513 - Nutricionista - 30 Horas -Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

VALDELICE RIBEIRO BARBOSA 
SANTOS23

0485019428 74 21   

520 - Analista Técnico Temporário - Ciências Jurídicas - 40H - Alagoinhas/BA- Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

RISLEY CAROLINA OLIVEIRA DE 
CARVALHO24

0485024627 58 3   

* Candidato da ampla concorrência, por inexistir PPP.
** Candidato da ampla concorrência por inexistir PCD.
1 Em substituição a rescisão antecipada de PATRICIA ALVES DE LIMA, inscrição nº 0485014751
2 Em substituição a rescisão antecipada de VERIDIANE DOS SANTOS SOUZA, inscrição nº 
0485015338
3 Em substituição a rescisão antecipada de ANA CARLA GOMES SOUZA, inscrição nº 
0485012534
4 Em substituição a rescisão antecipada de SANDRA DE JESUS CARNEIRO, inscrição nº 
0485015023
5 Em substituição a rescisão antecipada de ROSANA DE FREITAS MARQUES, inscrição nº 
0485014957
6 Em substituição a rescisão antecipada de RUTE CARDOSO CAETANO, inscrição nº 0485015011
7 Em substituição a rescisão antecipada de EDLANIA SANTOS SOUSA, inscrição nº 0485013180
8 Em substituição a rescisão antecipada de VERONICA MATOS SANTOS, inscrição nº 
0485015343
9 Em substituição a rescisão antecipada de LORENA FERREIRA DA SILVA, inscrição nº 
0485014153

10 Em substituição a rescisão antecipada de LARISSA SANTANA SILVA, inscrição nº 0485014038
11 Em substituição a rescisão antecipada de ANA RITA RAMOS BOCICOVAR, inscrição nº 
0485012613
12 Em substituição a rescisão antecipada de SANDRA MARIA NUNES DOS SANTOS, inscrição 
nº 0485015026
13 Em substituição a rescisão antecipada de JULIANA CARVALHO DE SOUSA, inscrição nº 
0485018061
14 Em substituição a rescisão antecipada de MARIVAN DOS SANTOS OLIVEIRA, inscrição nº 
0485023354
15 Em substituição a rescisão antecipada de MARIVAN DOS SANTOS OLIVEIRA, inscrição nº 
0485018589
16 Em substituição a rescisão antecipada de FABIOLA OLIVEIRA ATAIDE, inscrição nº 0485020336
17 Em substituição a rescisão antecipada de EVELYN SILVA SANTOS, inscrição nº 0485020305
18 Em substituição a rescisão antecipada de ALEXANDRA BRITO DE SOUZA, inscrição nº 
0485019518
19 Em substituição a rescisão antecipada de THAISE CAROLINE ROCHA DA SILVA, inscrição 
nº 0485022079
20 Em substituição a rescisão antecipada de JULIANA ALVES PEREIRA VELOSO, inscrição nº 
0485018713
21 Em substituição a rescisão antecipada de FABRINE CERQUEIRA MACHADO, inscrição nº 
0485024059
22 Em substituição a rescisão antecipada de LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS, inscrição nº 
0485023841
23 Em substituição a rescisão antecipada de SIDELIA DOS SANTOS SILVA, inscrição nº 
0485019379
24 Em substituição a rescisão antecipada de VITORIA PIMENTA LEAL DA SILVA, inscrição nº 
0485024639
Vitória da Conquista - Ba

CONVOCAÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO POR RESCISÃO CONTRATUAL ANTECIPADA
204 - Técnico de Enfermagem - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

ADRIELE CRISTINA ROCHA FEITOSA 
NOVAIS 1

0485000031 67 188   

302 - Enfermeiro - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

CRISTIANA SILVA CARVALHO 2 0485007891 74 84   
1 Em substituição a rescisão antecipada de Felipe Silva Alves, inscrição n° 0485000909.
2 Em substituição a rescisão antecipada de Arianna Oliveira Santana Lopes, inscrição n° 
0485007711.
ANEXO II
PRETOS E PARDOS
ALAGOINHAS - BA

CONVOCAÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO POR RESCISÃO CONTRATUAL ANTECIPADA
503 - Enfermeiro - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

DANIELLE ANDRADE DA 
SILVA25

0485020054 56 611 68  

RENAN SANTIAGO 
SOARES26

0485021754 55 626 69  

JULIANA COSTA BISPO27 0485020884 55 627 70  
507 - Farmacêutico Bioquímico/Biomédico- 30 Horas -Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

TAINÁ BISPO SANTOS28 0485023793 62 37 4  
25 Em substituição a rescisão antecipada de MAIARA DA SILVA SANTOS, inscrição nº 0485021231
26 Em substituição a rescisão antecipada de ANA KEILA CARVALHO VIEIRA DA SILVA, inscrição 
nº 0485019619
27 Em substituição a rescisão antecipada de PAULO HENRIQUE MARINHO DOS SANTOS, 
inscrição nº 0485021644
28 Em substituição a rescisão antecipada de DAMIRES ALVES DE JESUS, inscrição nº 
0485023596
ANEXO III
PCD
ALAGOINHAS - BA

503 - Enfermeiro - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PCD
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

CAROLINE ALVES 
FERREIRA29

485019873 74 72 10 1

29 Em substituição a rescisão antecipada de ROBERVÂNIA DA SILVA FILGUEIRAS CORREIA, 
inscrição nº 0485021798

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 24.001

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

ANEXO IV- CRONOGRAMA PARA A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS

DATA DA 
APRESENTAÇÃO 
DOS 
DOCUMENTOS

UNIDADE ORIENTAÇÃO (1° ETAPA) ORIENTAÇÃO (2° ETAPA)

25/09/2024 a 
01/10/2024

HRDB E 
CHVC- HAP

Acesse o link https://red.saude.ba.gov.
br/ e através do botão de acesso 
(Não possui cadastro? Clique aqui) 
preencha o formulário eletrônico 
com dados completos e fidedignos, 
anexando os documentos corres-
pondentes em imagem legível, em 
formato PDF, com tamanho máximo 
de até 2 (dois) MB. Após o envio das 
informações e confirmação de registro, 
o candidato receberá uma senha 
de acesso provisória, pelo e-mail 
cadastrado.

O candidato deverá aguardar um 
segundo e-mail confirmando a 
vinculação do pré-cadastro à vaga 
referente ao Edital n° 01/2023 (o 
que será realizado pela Secretaria 
da Saúde). Após isso, o candidato 
deverá acessar novamente o sistema 
e continuar o cadastro, preenchendo 
os demais campos requeridos 
pelo sistema, anexando os novos 
documentos no local correspondente 
e após, clicar no botão “APLICAR 
A VAGA”. Obs.: Ainda na segunda 
etapa, o candidato deverá imprimir 
os formulários indicados no item 
“3”, assinar de forma manuscrita 
(próprio punho), digitalizar e anexar 
no sistema nos campos correspon-
dentes.

Em caso de dúvidas relacionadas exclusivamente ao sistema, o candidato poderá entrar em 
contato através do e-mail: cpm.reda@saude.ba.gov.br ou através do(s) telefone(s): (71) 
3115-4350/4236/8394.

Os candidatos que não atenderem a presente convocação, na forma e prazo determinados, 
perderão o direito à contratação.
Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

EDITAL DE REPOSICIONAMENTO PARA O FINAL DE LISTA Nº 05/2024
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 002/2022
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e 
cumprindo o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 002/2022, publicado no DOE de 
17/11/2022, que visa a contratação temporária sob Regime Especial de Direito Administrativo 
- REDA.

RESOLVE

1 - Autorizar o pedido de reposicionamento para o final de lista do candidato relacionado abaixo, 
conforme processo SEI n° 019.19116.2024.0145725-98.

201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista /BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

JAQUELINE CUNHA 
RIBEIRO

0447001078 54 68 6  

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

5º EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 002/2022
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e 
cumprindo o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 002/2022, publicado no DOE de 
17/11/2022, que visa a contratação temporária sob Regime Especial de Direito Administrativo 
- REDA.
1 - Desclassificar os candidatos relacionados no Anexo I, conforme processo SEI n° 
019.19116.2024.0145725-98, por descumprirem os itens dispostos no Edital de Abertura de 
Inscrições.

ANEXO I - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - UPA VITÓRIA DA CONQUISTA/BA
201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista /BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classi-
ficação 
Ampla

Classi-
ficação 
PPP

Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

ADRIANA PINON AGUIRRE LYRIO DE CASTTRO 0447000024 74 10   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

202 - Técnico Administrativo Temporário - Apoio a Farmácia - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classi-
ficação 
Ampla

Classi-
ficação 
PPP

Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

EDNA TAYNA ROCHA LUZ 0447003461 54 12   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

LORRANA LIMA CARACAS 0447003600 54 13   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

ANA CLARA ALVES SANTIAGO SILVEIRA 0447003369 52 14   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

205 - Técnico em Enfermagem - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classi-
ficação 
Ampla

Classi-
ficação 
PPP

Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

DAVI SOUSA SILVA 0447004584 54 147   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

RENATA DOS SANTOS MOTA 0447006746 54 149   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

NUBIA DE CASSIA TEIXEIRA XAVIER 0447006528 54 152   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

ROBERTA DA SILVA SANTOS 0447006791 52,5 153   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

VILSON MATOS BRITO 0447007425 52 156   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

REBECA DE ALMEIDA DANTAS SILVA 0447006714 52 160   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

MARILIA SOARES BISPO 0447006267 52 163   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

302 - Enfermeiro - 30 Horas - Vitória da Conquista /BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classi-
ficação 
Ampla

Classi-
ficação 
PPP

Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

FATIMA DOMINGUES MALTA LIMA 0447010595 75 35   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

TALLES DOS SANTOS NEVES 0447011914 75 36   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 002/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 006/2024

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 002/2022, publicado no DOE de 17/11/2022, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA,
RESOLVE:
1 - Convocar os (as) candidatos (as) relacionados (as) nos Anexos I e II, classificados (as) nos 
termos do item “16” e “16.1” do Edital de Inscrição nº 002/2022, por ordem de classificação 
final, inscritos para as vagas destinadas à UPA Vitória da Conquista, para apresentarem a 
documentação admissional, conforme item “2” deste Edital, a partir do preenchimento do 
formulário eletrônico, conforme link de acesso ao Sistema RED, disponibilizado no Anexo III 
deste Edital, no período entre 25/09/2024 a 01/10/2024, no horário das 08h:30min às 17:00h.
1.1- O preenchimento do formulário deve ser realizado no período e horário mencionado no item 
“1”, sob pena de desclassificação, por não preenchimento dos requisitos do Edital.
2 - Os (as) candidatos (as) deverão comparecer munidos das documentações originais e em 
arquivos individualizados, na extensão PDF, digitalizados via scanner ou similar, com tamanho 
máximo de até 2 (dois) MB, armazenados em dispositivos como pen drive, HD externo ou 
similar, com entrada USB-A, para, presencialmente, preencher formulário eletrônico com a 
documentação exigida no Edital, a saber:
a) cópia do diploma de conclusão do curso de nível superior, devidamente registrado junto ao 
Ministério da Educação - MEC, expedido por instituição de ensino reconhecida por este, para a 
vaga por função ou especialidade que concorreu;
b) cópia do certificado de conclusão de curso de ensino médio, devidamente registrado junto ao 
Ministério da Educação - MEC, expedido por Instituição de Ensino por este, ou formação técnica 
profissionalizante de nível médio;
c) original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso;
d) original e cópia da carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento, se 
for o caso;
e) original e cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;
f) comprovante dos dados bancários de conta corrente no Banco do Brasil (Extrato, Contrato, 
Cópia do Cartão etc.)
g) original e cópia título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


